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اخبار

گفتگو

3 بازار سرمایه و بانک

 تصویب افزایش سرمایه بانک مهر ایران
 به ۵000 میلیارد تومان

مدیرعامل بانک مهر ایران خبر داد: در جلسه امروز مجمع عمومی عادی 
سالانه و فوق العاده بانک مهر ایران با حضور نمایندگان سهامداران مصوب 
شد ۱۰ درصد سود این بانک در سال مالی منتهی به پایان اسفند سال ۱۳۹۹ به 
سهامداران پرداخت شود و مابقی آن به عنوان سود انباشته در افزایش سرمایه 
بانک لحاظ شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی اکبری مدیرعامل این 
بانک گفت: طبق مصوبه مجمع عمومی سالانه و فوق العاده بانک مهر ایران، 
قرار شد ۱۰ درصد سود به سهامداران پرداخت شود و مابقی آن به عنوان 
سود انباشته در افزایش سرمایه شرکت طی چند مرحله به کار گرفته شود. 
مقرر شد که افزایش سرمایه ۲۵۰۰ میلیارد تومانی این بانک در چند مرحله 
از محل این سود انباشته صورت گیرد؛ در مرحله اول ۹۰۰ میلیارد تومان از 
سود انباشته سال ۱۳۹۹ و مابقی آن در سال های آتی از همین محل تأمین 
خواهد شد.اهداف بانک مهر ایران از افزایش سرمایه عبارت است از بهبود 
ساختار و نسبت های مالی، بهبود سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه، رشد 
و توسعه فعالیت ها و همچنین افزایش اعتبار بانک.یکی از باثبات ترین 
سرفصل های صورت مالی، سرمایه ثبت شده بانک ها است و این عنصر از 
صورت های مالی تأثیر بااهمیتی در نسبت های مالی دارد و یکی از شرایط 
لازم برای حفظ سلامت نظام بانکی به شمار می رود. از مهم ترین نسبت های 
نظام بانکی می توان به نسبت کفایت سرمایه اشاره کرد. طبق قوانین حاکم بر 
بانکداری ایران این نسبت از تقسیم سرمایه پایه به جمع دارایی های موزون 
شده بر حسب ریسک محاسبه می شود و باید حداقل ۸ درصد باشد. از 
آنجا که نسبت کفایت سرمایه، با توجه به روند رشد دارایی ها و گسترش 
فعالیت های بانک روند کاهشی را داراست؛ بنابراین اصلی ترین راهکار در 
خصوص مدیریت و ایجاد تعادل میان سرمایه و ریسک های موجود در 
دارایی ها، افزایش سرمایه است.گفتنی است سرمایه بانک مهر ایران در بدو 
تأسیس )سال ۱۳۸۶( مبلغ ۱۵هزار میلیارد بود که پس از افزایش سرمایه سال 
۱۳۹۹ به ۲۵هزار میلیارد ریال رسید. اکنون با مصوبه مجمع عمومی، سرمایه 

این بانک در چند مرحله به ۵۰هزار میلیارد ریال خواهد رسید.

 خرید مواداولیه و ماشین آلات و تجهیزات
 با طرح آفاق 1 ملل 

به منظور رونق تولید و کسب و کار، موسسه اعتباری ملل به تولید کنندگان 
تسهیلات تامین سرمایه در گردش و خرید مواد اولیه و ماشین آلات و 
تجهیزات پرداخت می نماید. به گزارش اقتصادسرآمد،  در حوزه تخصیص 
منابع در سال جاری، تلاش در جهت اشتغالزایی و رفع موانع تولید است 
که بدین منظور نسبت به اعطای تسهیلات جهت خرید مواد اولیه و ماشین 
آلات و تجهیزات در قالب طرح آفاق ۱ اقدام نموده است. متقاضیان محترم 
می توانند ضمن مراجعه به شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور از 

این تسهیلات بهره مند شوند.

سرمایه گذاری  های جدید در راه است
شرکت بیمه کوثر در اقدامی بدیع و کم نظیر در صنعت بیمه، به زودی، با 
ورود مستقیم به سرمایه گذاری در صنایع بزرگ و مهمی مانند پتروشیمی 
خیز بلندی برای افزایش سودآوری پایدار برخواهد داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که با 
توزیع سود نقدی ۳۸۵ ریالی به ازای هر سهم همراه شد، با توجه به گزارش 
مدیرعامل از وضعیت درخشان شرکت و نیز گزارش مثبت حسابرس رسمی 
و بازرس قانونی، اکنون باید برنامه افزایش سرمایه را به سرعت دنبال کنیم.
مجید مشعلچی فیروزآبادی افزود: با انتخاب حسابرس رسمی شرکت برای 
سال ۱4۰۰، فرایند افزایش سرمایه را که طبق پیشنهاد و مصوبه هیات مدیره 
شرکت ۱۶۰درصد است از همین امروز آغاز می کنیم و اگر سازمان بورس 
هم برای اعطای مجوز آن ما را همراهی کند امیدواریم طی ۲ ماه آینده این 
افزایش سرمایه به صورت کامل اجرایی شود.وی سهام داری شرکت های 
بزرگ با بنیاد خوب را در بخش های معدنی، فولادی و پتروپالایشی یکی از 
سیاست های اصلی بیمه کوثر در سرمایه گذاری اعلام کرد و گفت: با این سبد 
سرمایه گذاری علاوه بر توزیع ریسک ما روند سودآوری مطمئن و پایداری 
را برای آینده شرکت ترسیم کرده ایم. البته بنا به بررسی های صورت گرفته 
در نظر داریم تنوع را در سبد سرمایه گذاری بیمه کوثر، به ویژه در بخش 
معادن و فلزات، افزایش دهیم.مدیرعامل بیمه کوثر از فروش برخی املاک 
شرکت که با سوداوری مناسبی همراه خواهد بود در آینده نزدیک خبر داد و 
تصریح کرد: در نظر داریم به کمک نقدینگی حاصل از آن و طبق برنامه ریزی 
و مذاکرات صورت گرفته در عرصه های سوداور اقتصادی سرمایه گذاری 
کنیم که امیدواریم به یاری پروردگار، فصل نوینی را در حیات اقتصادی 

شرکت بزرگ بیمه کوثر رقم بزند.

شعب بانکی در شهرستان ها تعطیل نیست
دبیر کل کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: بانک های 
شهرستان های کشور تعطیل نیستند و در حال تصمیم گیری درباره تعطیلی 
شعب تهران هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا جمشیدی دبیر 
کل کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در پاسخ به تعطیلی ۶ 
روزه بانک ها اظهار کرد: بانک های شهرستان های کشور تعطیل نیستند و 
در حال تصمیم گیری  درباره نحوه ارتباط بانک های شهرستان ها با مراکز 

در تهران هستیم.

نقش حمایتگر بانک  ملی در گردش چرخ صنعت فولاد
بانک ملی ایران در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار 
تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، ارایه تسهیلات سرمایه در گردش و ثابت 
به واحدهای تولیدی را در دستور کار خود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
شرکت پردیس صنعت زنده رود یکی از چندین شرکت مورد حمایت 
بانک ملی ایران است که در زمینه تولید شمش فولادی )بیلت( فعالیت 
دارد و سالیانه ۳۶۰۰۰ تن فولاد آلیاژی به جز فولاد زنگ نزن و ۶4۰۰۰ تن 
شمش فولاد ساده کربنی و کم آلیاژ تولید می کند.بانک ملی ایران در سال 
جاری بالغ بر سیصد میلیارد ریال تسهیلات در قالب سرمایه ثابت به این 
مجتمع پرداخت کرده است.تخصیص سقف اعتباری جهت تامین بخشی 
از سرمایه در گردش مجتمع به ارزش پنجاه میلیارد ریال نیز بخش دیگری 
از حمایت های بانک ملی ایران از شرکت پردیس صنعت زنده رود است.

همچنین درخواست افزایش حد اعتباری تسهیلات سرمایه در گردش 
شرکت به مبلغ چهارصد و پنجاه میلیارد ریال در اداره کل اعتبارات بانک 
در حال بررسی است.بانک ملی ایران به عنوان یاور دولت درخصوص 
ایجاد رشد و توسعه اقتصادی کشور، افزایش اشتغال زایی و تحقق اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از تولید داخل، اقدامات گسترده ای برای احیا و ایجاد 
واحدهای صنعتی و تولیدی آغاز کرده که پرداخت تسهیلات به طرح های 

مهم از جمله آنهاست.

امکان انتقال پول با ساتنا و پایا
بانک مرکزی با اشاره به تعطیلی کلیه شعب بانک های دولتی و خصوصی در 
استان های تهران و البرز طی ۶ روز آینده اعلام کرد مشتریان محترم می توانند 
با استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک اقدام به انجام تراکنش های غیر 
حضوری نمایند.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، کلیه شعب بانکهای 
دولتی و خصوصی در استان های تهران و البرز از روز سه شنبه مورخ ۲۹ تیر 
۱4۰۰ تا پایان روز یکشنبه مورخ ۳ مرداد ۱4۰۰ تعطیل است.بر این اساس 
با عنایت به فعالیت سایر شعب بانک ها در استان های دیگر و در راستای 
تسهیل مبادلات مالی مشتریان، سامانه های پرداخت بین بانکی نظیر ساتنا 
و پایا به جز روز جمعه مورخ ۱ مرداد ۱4۰۰، فعال بوده و مشتریان محترم 
می توانند با استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک اقدام به انجام تراکنش 

های غیر حضوری نمایند.

ارز یارانه ای قابل حذف است؟

کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه ارزش ریالی 
کالاهای اساسی و دارو بر پایه دلار نیست تا باحذف ارز 
یارانه ای تغییر کند،افزود:استقلال بانک مرکزی،شفافیت 
وتعریف مشخص از اقتصادکلان پیش نیاز رشد 

اقتصادی است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا، علی حیدری، 
کارشناس امور اقتصادی درباره ادامه سیاست پرداخت 
ارز یارانه ای در دولت سیزدهم به خبرنگار ایبنِا گفت: 
اتفاقات عجیب و غریبی مانند نرخ ارز 4۲۰۰ یا نیمایی 
و غیره ابداعاتی است که حاصل از ضعف مدیریت 
اقتصادی به حساب می آید و اساسا مکان چنین 
بحث هایی در اقتصاد سالم و شفاف نیست. البته قابل 
پیش بینی است که دولت بعدی هم دست به چنین ابتکار 
عمل هایی بزند که برای حال و روز اقتصاد کشور کار 

قشنگی به حساب نمی آید.
وی در ادامه اضافه کرد: بدون شک عرضه و تقاضا و 
عوامل جانبی هم در این امر دخیل هستند، اما آنچه 
که قیمت ارز را ارزش گذاری می کند، تورم بین دو 
کشور است که در این زمینه نقش تعیین  کننده ای 
دارد. بر فرض در صورتی که قیمت دلار به ریال ۲۵ 
هزار تومان باشد، مابه التفاوت و چگونگی مدیریت 
اقتصادی و تورم موجود بین دو کشور قیمت ارز را 

مشخص می کند.
این کارشناس امور اقتصادی در این رابطه یادآور شد: 
مسئولان و سیاستگذاران در حیطه اقتصاد به جای 
اینکه اصل داستان را مورد توجه قرار دهند، همواره به 
فرعیات پرداختند. عامیانه آن این است که زلم زیمبو 
قضیه را تحت عنوان ارز نیمایی، دولتی و ... قشنگ 
می کنند. نکته دیگر که سبب شگفتی شده تاکید بر مبنای 
ارز تک نرخی است که این هم نشان می دهد در زمینه 
ارز در دولت جدید مجدد با داستان روبرو خواهیم شد. 
ارز تک نرخی در ایران خوب است و مورد تایید جامعه 
جهانی هم قرار دارد، ولی با این سبک و سیاق مدیریت 

اقتصادی مفید واقع نخواهد شد.
حیدری در خصوص اشتباه بودن سیاستگذاری ارزی 
یا دستیابی به نرخ بهینه ارز یارانه ای، تاکید کرد: 
سیاستگذار در حیطه اقتصادی مشکل ندارد، مسئله 
به سبک و تفکر بسیاری از اقتصاددانان در ایران بر 
می گردد که کماکان با همان رویه دهه ۱۳4۰ در ایران 
اقتصاد را به تعریف در می آورند. بسیاری از بزرگوارانی 
که در ایران به نام هم هستند داده های خود را با دانش یا 
علم اقتصاد به روز نکردند و بر این اعتقادند که کماکان 
دولت سیاستگذار ابتدایی، نهایی و پایانی محسوب 
می شود و در این میان لازم است تا همیشه نه تنها ناظر 

باشد، بلکه مدیریت و کنترل را هم در دست گیرد.
وی در این باره اظهار داشت: سیاستگذاران در ایران با 
یک خودشیفتگی خاصی همواره خود را اول و انتهای 
هر تصمیم گیری بدون در نظر گرفتن مسئولیت می بینند، 
پس در همین بخش است که سیاستگذار به جای بهره 
از دانش اقتصاد نظرات شخصی را تحمیل می کند. این 
سبک و سیاق از سال ۱۳۵۰ در ایران پایه گذاری شد و 
تا به امروز ادامه داشته و احتمالا در دوره دولت آینده 
هم وضع به همین منوال بدون توجه به رویکرد علمی 

پیش خواهد رفت.  
این کارشناس امور اقتصادی درباره سیاستگذاری 
مطلوب ارزی برای تامین کالاهای اساسی، دارو و 
ملزومات ضروری در صورت حذف ارز یارانه ای، 
تصریح کرد: فرض را بر این گذاریم که دولت نرخ ارز 
را تعیین نکند و  آن را بر پایه قیمت بازار بگذارد، قطعا 
قیمت دلار بالا خواهد رفت، اما اتفاق خاصی روی 
نمی دهد زیرا ارزش ریالی کالاهای اساسی، دارو یا 
هر چیز دیگر بر پایه قیمت دلار نیست، مسئله ای که 

متاسفانه به اشتباه و ار روی عمد ترویج می شود.
حیدری در ادامه افزود: گران شدن دلار، پیاز و یا دارو 
به دلیل تورم موجود در جامعه است که حاصل ضعف 
در مدیریت اقتصادی مسئولان به حساب می آید، ولی 
از آنجا که دلار در ایران شاخص به حساب می آید، 
متاسفانه در راستای این سیاست  غلط گرانی همه چیز 
را به گرانی دلار ربط می دهند زیرا مردم این مسئله را 
راحت تر متوجه می شوند، بنابراین از این درک به نفع 
خود استفاده می کنند. سیاستگذار باید به دنبال مدیریت 

درست اقتصادی باشد.  
وی راهکار خود را چنین بیان کرد: نمایندگان مجلس 
باید استقلال بانک مرکزی را به رسمیت بشناسند زیرا 
در این حالت نهاد فوق خواهد توانست در داخل 
انضباط پولی ایجاد کند و در بیرون از کشور با وجود 
تمامی تحریم ها بتواند با نهادهای پولی و مالی راحت 
وارد گفت  و گو شود. راه حل دیگر این است که 
حاکمیت یک تعریف مشخص و جامع از اقتصاد 
کلان عنوان کند. با در نظر گرفتن این دو سناریو دولت 
بعدی سیاست های مالی و بازرگانی خود را همسو با 
سیاست های پولی پیشرفته کند. این سه تکنیک به معنای 
آغاز رشد اقتصادی در ایران خواهد بود، اما شفافیت 
اقتصادی و از همه مهم تر دارا بودن رسانه های آزاد و 

پیگیر الزام آور است.

پرداخت 10هزار میلیارد ریال از منابع هدفمندی برای خرید تضمینی گندم
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی با اشاره به اهمیت امنیت غذایی جامعه، از پرداخت ۱۰ هزار میلیارد ریالی بابت خرید تضمینی گندم خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، امید 
حاجتی مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه ها با اشاره به ضرورت پرداخت به موقع و بدون تأخیر مطالبات کشاورزان گندم کار همزمان با خرید تضمینی گندم و تحویل آن گفت: 
مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال بابت یارانه نان و خرید تضمینی گندم به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران پرداخت شد. در حال حاضر پروسه خرید تضمینی گندم به عنوان 
یک محصول استراتژیک در امنیت غذای جامعه از اولویت های سازمان هدفمندسازی یارانه ها است.وی ادامه داد: نگاه و رویکرد این سازمان در خرید محصولات استراتژیک 
از کشاورزان نیز بر این قرار گرفته است که بعد از خرید محصول توسط دولت، سریعاً مطالبات کشاورزان پرداخت شود. گفتنی است که از ابتدای سال جاری تاکنون بابت خرید 

تضمینی گندم مبلغ ۷۳,4۵۰ میلیارد ریال به شرکت بازرگانی دولتی ایران پرداخت شده است.

گروه بانک بیمه بورس - در ۱۶ سال اخیر 
سیاست های دولت ها همواره تورم زا و 
موجب کاهش ارزش پول ملی و منتهی 
به سخت تر شدن معیشت مردم به ویژه سبب کاهش 
درآمد قشرعظیمی از کارکنان، کارگران و بازنشستگان 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امین دلیری، کارشناس 
اقتصادی در گفتگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در اغلب 
کشورها وقتی مجبور به اعمال سیاستهای تعدیل 
اقتصادی می شوند، دو سناریو پیشِ روی خود دارند، 
گفت: این کشورها یا باید دست به افزایش حقوق 
کارکنان بزنند و  حداقل برابر افزایش نرخ تورم قدرت 
خرید این قشر آسیب پذیر را حفظ نمایند، یا این قشر 
را در برابر آسیب های ناشی از اثرات تعدیل اقتصادی 
و آثار زیان بار آن رها کنند و نسبت به پیامدهای آن 
بی توجه باشند، در این صورت باید شاهد نارضایتی 
و مقاومتهای منفی این گروه دربرابر ارایه خدمات به 
مردم باشند، ضمن اینکه سناریوی دوم زمینه فساد را 
در برابر ارایه خدمات به مردم فراهم می کند، دامن زدن 
به اعتصابات و مناقشات صنفی هزینه مضاعفی است 

که بعضاً به دولتها به تحمیل می شود.
وی ادامه داد: بهترین و مناسب ترین راه، افزایش حقوق 
این قشر آسیب پذیر است که در مقابل سیاستهای تعدیل 
در کشورهایی که مبادرت به انجام اصلاحات اقتصادی 
می کنند، باید انجام گردد تا از آثار سیاست های تعدیل 
که با افزایش نرخ تورم، کاهش ارزش پول ملی و کاهش 
قدرت خرید، از فشار سیاست های تعدیل اقتصادی بر 

این قشر آسیب پذیر جامعه بکاهند.
در 4۲ سال گذشته به ویژه در ۱۶ سال اخیر سیاست 
های دولت ها همواره تورم زا و موجب کاهش ارزش 
پول ملی و منتهی به سخت تر شدن معیشت مردم به ویژه 
سبب کاهش درآمد قشر عظیمی از کارکنان، کارگران و 
بازنشستگان شده است. اگر به دقت مزد واقعی دریافتی 
قشر حقوق بگیر را در این دوره با توجه به شاخص 
هزینه زندگی و نرخ تورم اندازه گیری کنیم، مشاهده 
می شود میزان حقوق واقعی )real wage( دریافتی 
هنوز با مزد اسمی )money wage( پرداختی فاصله 
زیادی دارد. براساس ماده ۱۵۰ قانون برنامه توسعه و 

ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب 
۱۳۸۶ و بند ۲4 قانون بودجه سال ۱۳۸۷ دولت موظف 
شده بود حقوق شاغلین و بازنشستگان را به میزان نرخ 
تورم افزایش دهد و به این ترتیب در صورت افزایش 
حقوق کارکنان نسبت به نرخ تورم، صرفاً قدرت خرید 

آنان نسبت به سال قبل حفظ خواهد شد.
افزایش درآمدی که برای حقوق بگیران ثابت با این 
فرمول در نظر گرفته می شود کمتر به پس انداز خانوارها 
منتهی می گردد ولی در عمل دولتها هرساله نه تنها 
به مراتب کمتر از نرخ تورم، حقوق سالیانه کارکنان 
را برابر نرخ تورم افزایش داده است، بلکه افزایشهای 
سالیانه حقوق کارکنان شاغل و بازنشستگان به مراتب 
کمتر از نرخ تورم بوده است. افزایش حقوق و مزایای 
کارکنان دولت و کارگران و همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در سال ۹۹ اقدام دیرهنگامی بوده است که 
دولت برای جبران قسمتی از حقوق مکتسبه کارکنان 
که در سالهای گذشته از آن غفلت شده است، در اجرای 
ماده ۳۰ و ماده ۱۲ قانون برنامه ششم به منظور افزایش 
قدرت خرید و ارتقاء سطح درآمد کارکنان کشوری و 

لشکری و کارگران و بازنشستگان برای این طیف عظیم 
جامعه انجام داده است.

به تبع آن بازنشستگان که ضربه پذیر از نظر کاهش 
درآمدی بر اثر افزایش نرخ های تورم لجام گسیخته 
کاهش قدرت خرید در سال های اخیر قرار گرفتند، 
استحقاق بیشتری برای ترمیم حقوق خود داشتند و 
دولت در اقدام سال گذشته توانست تا اندازه ای از بار 

فشار هزینه سرسام آور این  قشر آسیب دیده بکاهد.
این کارشناس اقتصادی معتقد است اگر دولت لایحه ای 
برای دایمی کردن همسان سازی حقوق بازنشستگان به 
مجلس شورای اسلامی ارایه کرده است، نباید مورد 
نقد برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلیل 
تورم زایی بودن آن قرار گیرد و آنان از در مخالفت وارد 
شوند، زیرا در شرایط فعلی، بلایی را که بر سر این قشر 
آسیب پذیر آمده است، به طریق دیگر نمی توان جبران 
نمود. باید به خاطر بسپاریم، نخبگان و کارکنان قبلی 
و فعلی کشور سرانجام این مسیر بازنشستگی را طی 
خواهند کرد. وقتی درآمدهای ناشی از اضافه کار و 
پاداشهای موردی و دیگر درآمدهای خارج از حقوق و 

مزایای ثابت قطع می شود، با تورم سرسام آور که قدرت 
خرید آنان را تا حد دوسوم کاهش داده است، باید 
بدانیم چه مصیبتی برای امرار معاش خانواده های آنان 

به وجود خواهد آمد.
وی افزود: اگر نرخ تورم نقطه به نقطه گروه خوراکی 
را درنظر بگیریم، نرخ تورم سالیانه بسیار بالاتر است، 
به عنوان مثال تورم نقطه ای کالاهای ضروری مردم 
که به طور ماهیانه در سبد کالاهای مصرفی خانوار با 
توجه به ضریب اهمیت نسبی آنها در هزینه خانوار، 
بسیار بالاتر است، به عنوان نمونه، محاسبه نقطه به 
نقطه این کالاها در اردیبهشت ماه ۱4۰۰ نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته بدین شرح است: خوراکی و 
آشامیدنی ها ۶۲ درصد، گوشت قرمز و مرغ ۷۳ درصد، 
ماهی ۷۳ درصد، شیر و تخم مرغ ۷۵ درصد، روغن 
۱۰۹ درصد، شکر و شیرینی جات ۷۰ درصد، چای و 
قهوه ۷۸ درصد، دخانیات 4۷ درصد، پوشاک و کفش 
۵۵ درصد، اجاره ۲۹ درصد، حمل ونقل 4۷ درصد و 
تفریح و فرهنگ ۵۷ درصد بوده است. مشاهده می شود 
شاخص تورم این کالاها به مراتب بالاتر از شاخص کل 

تورم سالیانه است.
معاون اسبق وزیر اقتصاد با ذکر یک نمونه تاریخی در 
خصوص برخی رویکردها در مواجهه با سیاست ها 
گفت: سال گذشته در کمیسیون تلفیق بودجه ارز 
تخصیصی برای کالاهای اساسی را با نرخ تسعیر ۱۷ 
هزار و پانصد تومان افزایش داده بودند و دولت نیز نرخ 
تسعیر ارز را حدود ۱۱ و پانصد هزار تومان در لایحه 
بودجه ۱4۰۰ منظور کرده بود، اگر دولت و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با هشدار این دلسوزان، در 
لحظات آخر مراحل تصویب بودجه ۱4۰۰، هوشیارانه 
عمل نکرده بودند، قیمت کالاهای اساسی و ضروری 
در سال ۱4۰۰ حداقل به میزان چهار برابر قیمت رسمی 
افزایش می یافت. تجربه نشان داده است بازتوزیع 
درآمدهایی که از طریق افزایش کالا و خدمات دولتی 
به دست آمده بود و در طرح یارانه پرداخت سرانه 4۵ 
هزار تومان و افزایش سه برابری قیمت بنزین و در طرح 
بازتوزیع آن به اقشار مختلف جامعه در نظر گرفته شده 
بود، هرگز نتوانست باعث افزایش سطح درآمدی قشر 

یارانه بگیر جامعه را فراهم نماید.

وضعیت معیشتی حقوق بگیران در مقابل تورم و کاهش ارزش ریال

سیاست های تورم زای دولت  و کاهش ارزش پول ملی 

برگزیده ها

مدیر ناشران سازمان بورس از امکان حضور ۱۹ میلیون 
سهامدار عدالت روش مستقیم در مجامع شرکت های 
سرمایه پذیر خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن 
انصاری مهیاری در مورد امکان حضور سهامداران عدالت در 
مجامع شرکتها، گفت: سهامداران عدالت در واقع سهامدار در ۳۶ 
شرکت بورسی هستند که در حال حاضر حدود ۱۹ میلیون نفر از 
سهامداران روش مدیریت مستقیم سهام عدالت را انتخاب کرده و 
۳۰ میلیون نفر روش مدیریت غیرمسقیم را برگزیده اند که در واقع 
به شرکتهای سرمایه گذاری استانی و دستگاه های اجرایی وکالت 
داده اند تا به وکالت از آنها در مجامع حضور یافته و تصمیم گیری 
کنند، اما ۱۹ میلیون نفر که خودشان مدیریت سهام خود را انتخاب 
کردند، مانند سایر سهامداران عادی طبق مصوبه شورای عالی 
بورس  و اوراق بهادار می توانند در مجامع سالانه شرکت های 
سرمایه پذیر سهام عدالت شرکت کنند.وی گفت: ۳۶ شرکت 
حاضر در بازار سرمایه که در پرتفوی سهام عدالت حضور دارند، 
در واقع سهامداران روش مستقیم از طریق سامانه سهام عدالت 
می توانند میزان سهام خود را در هریک از این شرکت ها ببینند و این 
افراد هم مانند سایر سهامداران عادی در آن شرکت ها از حق حضو 
ر در مجامع سالانه برخوردار هستند و می توانند اعمال رأی و نظر 
و در تصمیم گیری ها مشارکت داشته باشند. به گفته انصاری، در 
مورد کسانی که هنوز زیر سن قانونی قرار دارند، اما روش مستقیم 
مدیریت را برگزیده اند، از طریق ولی و یا وکیل می توانند اعمال 
رأی در مجامع داشته باشند. وی در مورد اینکه سود سالانه ای که 
در مجامع شرکت ها از جمله شرکت های سهام عدالت تصویب 
می شود، چگونه پرداخت می شود، گفت: تا کنون این سودها به 
صورت متمرکز از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی به حساب 
ذینفعان واریز می شد، اما برای دوره فعلی با توجه به اینکه مجامع 
شرکتها کامل برگزار نشده، هنوز تصمیم گیری نشده است که آیا 
این سودها مستقیم به حساب خود سهامداران عدالت روش 
مستقیم واریز شود و یا اینکه از طریق شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار به سهامداران پرداخت شود.مدیر ناشران 
سازمان بورس اظهار داشت: در مورد سود شرکت های سرمایه پذیر 
عدالت در روش غیرمستقیم، این سودها به حساب شرکت های 
سرمایه گذاری استانی واریز می شود و سود آن شرکت ها از 
طریق شرکت سپرده گذاری به حساب سهامداران شرکت های 
سرمایه گذاری استانی واریز می شود. انصاری در مورد اینکه آیا 
سهام عدالت در روش مستقیم در پرتفوی افراد قرار گرفته است، 

گفت: هر یک از مشمولین سهام عدالت دارای ۲ پرتفو هستند.

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران با بیان اینکه 
۸۰ درصد سیمان عرضه شده در بورس کالا معامله می شود 
گفت: بورس کالا عامل افزایش قیمت در بازار نیست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدجواد جهرمی معاون عملیات و  
نظارت بورس کالای ایران امروز گفت: امسال با عرضه سیمان در بورس 
کالا سعی کردیم قیمت واقعی تر شود در سال جاری تا پایان هفته ۱۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا مورد معامله قرار گرفت 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشدی معادل ۲۵ درصد برخوردار 
شد.وی گفت: یکی از دلایل افزایش قیمت سیمان قطعی برق و در نتیجه 
کاهش تولید و عرضه سیمان در بورس کالا باعث افزایش قیمت این 
محصول در بازار شد.به گفته وی، ۳ هلدینگ مهم تولید سیمان شامل 
هلدینگ شستا، هلدینگ غدیر و سیدکو محصولات کارخانه سیمانی 
خود را در بورس کالا عرضه کردند و انتظار داریم شرکت های دیگر 
سیمانی که سهام آنها در بورس معامله می شوند محصولات خود را از 
طریق بورس کالا همانند شستا ارائه کنند.معاون عملیات و  نظارت 
بورس کالای ایران گفت: عرضه سیمان از خرداد ماه با عرضه ۲,۶ 
میلیون تن شروع شد که از این میزان ۱,۸ میلیون تن معادل ۷۰ درصد 
معامله شد و روند هفتگی عرضه و تقاضای سیمان ۷۵ هزار تن سیمان از 
۱4 خرداد آغاز شد در ۱۸ تیر ماه به ۶4۵ هزار تن در هفته رسید که 4۷۶ 
هزار تن آن معامله شد که متأسفانه بعد از قطعی برق سیمانی ها باعث 
شد عرضه سیمان در بورس کاهش پیدا کند.وی گفت: در حال حاضر 
۳۷ شرکت سیمانی در بورس کالا عرضه می کنند و تعداد خریداران 
سیمان به ۱۳۹۱ مشتری رسیده است و تدابیری اندیشیده شده که علاوه 
بر مشتری های حقوقی افراد حقیقی هم بتوانند حداقل ۱۰ تن سیمان در 
بورس کالا سفارش بدهند و خریداری کنند و مشتریان سیمان شامل 
انبوه سازان، شهرداری ها و حتی سازندگان خرد ساختمانی هستند که 
سیمان خود را از بورس کالا خریداری می کنند.به گفته جهرمی، مشتریان 
پتروشیمی در بورس کالا ۲۵۰۰ نفر مشتریان ورق هزار نفر ، در سیمان 
۱۳۹۱ نفر شناسایی شدند و با توجه به گزارش کارگزاری ها تعداد 
مشتریان سیمان در حال افزایش است.وی گفت: همچنین برای گرفتن 
کد معاملاتی در بورس کالا شرایط را آسان کردیم و تحصیلات فرد 
و صورت های مالی شرکت ها حذف شدند تا گرفتن کد معاملاتی 
آسان تر شود.به گفته وی،  در این مدت که سیمان در بورس کالا عرضه 
شد قیمت هر کیلو سیمان تیپ ۲ که ۱,4 میلیون تن معادل ۷۸ درصد 
معامله شده است به قیمت هر کیلو ۳۷۳ تومان در هفته ۱۸ تیر ماه ثبت 
شده همچنین رقم 44۲ تومان نیز در هر کیلو مورد تأیید قرار گرفته، 
در ۱۸ تیر ماه که ۸۵ درصد از سیمان عرضه شده معامله شده هر کیلو 
۵4۸ تومان ثبت شده و میانگین قیمت معاملات ۸۲۰ تومان بوده است.

مدیرعامل بورس کالا گفت: با توجه به تنگناهای تامین 
مالی تولید در کشور، هم اکنون ۶ مسیر هموار برای 
تسهیل تامین مالی تولید از طریق ابزارهای بورس کالا 
وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، سلسله نشست های الگوی 
حکمرانی تولید با موضوع »تامین مالی تولید؛ چالش ها و راهکارها 
با تاکید بر بورس کالای ایران« دیروز)یکشنبه( در دانشکده و 
پژوهشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه جامع امام حسین)ع( برگزار 
شد که مدیرعامل بورس کالای ایران در این نشست به تشریح 
ابزارهای مالی بورس کالا در راستای تامین مالی تولید پرداخت.
حامد سلطانی نژاد در بخش نخست سخنرانی خود با بیان اینکه 
تامین منابع مالی با هدف پیشبرد اهداف کوتاه مدت و بلند مدت یکی 
از چالش های بزرگ کسب و کارها و بخش تولید در دنیا است گفت: 
بازار پول و سرمایه دو بازوی مهم در فرآیند تامین مالی شناخته می 
شوند.سلطانی نژاد افزود: در دنیا بازار پو و سرمایه به صورت مکمل 
در کنار هم فعالیت می کنند. در کشورهای توسعه یافته و در حال 
توسعه فرآیند تامین مالی به گونه ای است که حدود نیمی از تامین 
مالی را سیستم بانکی به دوش می کشد و نیم دیگر بر عهده بازار 
سرمایه است. همچنین استفاده از اوراق بدهی در بازار سرمایه سهم 
عمده ای در تامین مالی دارد.به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، 
نسبت تامین مالی از بستر بازار سرمایه ایران به کل تامین مالی انجام 
شده طی سال های اخیر همواره نزدیک به ۱۳ درصد بوده است؛ به 
عبارت دیگر در ایران روش های تامین مالی تفاوت های بارزی با 
دنیا دارد و برخلاف سایر کشورها، شبکه بانکی اصلی ترین وجه 
غالب تامین مالی صنایع و شرکت ها بوده هرچند که حجم تامین 
مالی از بازار سرمایه در طول چند سال اخیر به صورت متوالی رشد 
کرده و در سال ۱۳۹۸ به ۱4۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: در ایران کفه ترازوی تامین مالی در سمت 
بازار پول و شبکه بانکی بسیار سنگین تر از کفه بازار سرمایه بوده و 
بازار سرمایه با وجود ظرفیت ها و توان بالای خود و برخورداری 
از روش ها و ابزارهای مالی نوین، سهم اندکی در این رابطه دارد 
و تامین مالی بلندمدت در کشور به چند منبع محدود خلاصه می 
شود؛ همین مساله چالش بخش تولید جهت تامین منابع مالی مقرون 
به صرفه را نشان داده و بر ضرورت ایجاد تحول در سیاست ها و 
تغییر رویکردهای موجود تاکید دارد.سلطانی نژاد با بیان اینکه میان 
کشف قیمت و تامین مالی ارتباط تنگاتنگی وجود دارد تاکید کرد: 
اگر خواهان استفاده از ابزارهای تامین مالی بازار سرمایه در تامین 
مالی بنگاه ها هستیم باید سیستم را به سمتی سوق دهیم که فعالیت 

های اقتصادی توجیه اقتصادی داشته باشند.

مدیر ناشران سازمان بورس

امکان حضور 19 میلیون سهامدار عدالت 
مستقیم در مجامع شرکت ها

معاون عملیات و نظارت بورس کالای

 بورس کالا عامل افزایش 
قیمت سیمان نیست

مدیرعامل بورس کالا

 6راهکار بورس کالا برای تسهیل 
تامین مالی تولید


